
UCHWAŁA NR XIV/116/19
RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
udzielających schronienia osobom bezdomnym

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt. 3, art. 48, art. 48 a ust. 2 i ust. 2b, art. 97 ust. 1 ust. 1a oraz ust. 5 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, poz. 1622 i poz. 1690 ), 
art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, 
poz. 1696 i poz. 1815), Rada Miejska w Janowcu Wielkopolskim  uchwala,  co następuje:

§ 1. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za udzielenie schronienia poprzez przyznanie tymczasowego 
miejsca w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz schronisku w którym usługi takie 
nie są świadczone. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają :    

1) ośrodek wsparcia : schronisko dla osób bezdomnych oraz schronisko dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi ,

2) schronisko dla osób bezdomnych – oznacza to schronisko dla osób bezdomnych o którym mowa w art. 48a 
ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z

2019 r. poz. 1507 z późn. zm.),

3) schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi - oznacza to schronisko dla osób  bezdomnych 
o którym mowa w art. 48a ust. 2b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1507 z późn. zm.),

§ 3. Świadczenie z pomocy społecznej w formie schronienia w schronisku dla osób bezdomnych oraz 
w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi  przyznawane jest wg zasad określonych 
w poniższej tabeli: 
Dochód osoby/rodziny w % w stosunku do 
kryterium dochodowego

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby 
bezdomnej wyrażona w % w stosunku do jej 
dochodu 

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby 
bezdomnej wyrażona w % w stosunku do jej 
dochodu

Schronisko dla osób bezdomnych Schronisko dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi 

do 100 % do 30% do 50 %
powyżej 100% do 150% powyżej 30% do 40% powyżej 50% do 60% 
powyżej 150% do 200% powyżej 40% do 60% powyżej 60% do 80% 
powyżej 200% do 250% powyżej 60% do 70% powyżej 80% do 90% 
powyżej 250% powyżej 70% do 100% powyżej 90% do 100% 

§ 4. 1. Odpłatność osoby uprawnionej za tymczasowy pobyt w ośrodku wsparcia ustala się za każdy dzień 
pobytu.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 8 stycznia 2020 r.

Poz. 195



2. Koszt dziennego pobytu utrzymania osoby w ośrodku wsparcia ustalany jest na podstawie porozumienia 
zawartego pomiędzy Dyrektorem Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Janowcu 
Wielkopolskim, a placówką do której kierowana jest osoba uprawniona.

3. Okres rozliczeniowy obejmuje miesiąc kalendarzowy, przyjmując za podstawę: ilość dni pobytu 
pomnożoną przez stawkę dzienną.

4. Osoba uprawniona winna wpłacić należność za pobyt w ośrodku wsparcia na rachunek bankowy 
Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Janowcu Wielkopolskim  w terminie wskazanym 
w decyzji administracyjnej. Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia dokonywana jest z dołu i stanowi dochód 
Gminy Janowiec Wielkopolski.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Janowca Wielkopolskiego. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr IX/77/19  Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim z dnia 

27 czerwca 2019r w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym (Dz. Urz. Woj. Kujawsko- Pomorskiego z dnia 2 lipca 
2019r. poz. 3735).  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko- Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Aleksandra Walendowska

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 195


		2020-01-08T12:39:41+0000
	Polska
	Agnieszka Makara
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




